
 

 

Uchwała Nr XV.93.2019         

Rady Gminy Grzegorzew                  
z dnia 20 grudnia 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew              
na rok 2019 

 

 
    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.),              

art. 212, 236 ustawy   z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U  z 2019 r., poz. 869 z późn zm.)  Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co 

następuje:  

 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr III.16.2019 Rady Gminy Grzegorzewie z dnia              
29 stycznia 2019r. w sprawie  uchwały budżetowej na  rok 2019,  zmienionej 
Uchwałą Nr IV.33.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 19 lutego 2019r., 

Uchwałą Nr V.36.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 22 marca 2019r., 
Zarządzeniem Nr 20.2019 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 09 kwietnia 

2019r., Uchwałą Nr VI.44.2019 Rady Gminy Grzegorzew                                 
z dnia 25 kwietnia 2019r, Zarządzeniem Nr 23.2019 Wójta Gminy 
Grzegorzew z dnia 30 kwietnia 2019r., Zarządzeniem Nr 26.2019 Wójta 

Gminy Grzegorzew z dnia 23 maja 2019r., Uchwałą Nr VII.47.2019 Rady 
Gminy Grzegorzew z dnia 28 maja 2019r., Zarządzeniem Nr 27.2019 Wójta 
Gminy Grzegorzew z dnia 17 czerwca 2019r., Uchwałą Nr VIII.57.2019 Rady 

Gminy Grzegorzew z dnia 25 czerwca 2019r., Zarządzeniem Nr 28.2019 
Wójta Gminy Grzegorzew z dnia  28 czerwca 2019r., Zarządzeniem                         

Nr 30.2019 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia  10 lipca 2019r., Uchwałą                    
Nr IX.62.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 23 lipca 2019r., Zarządzeniem 
Nr 34.2019 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia  27 sierpnia 2019r., 

Zarządzeniem Nr 36.2019 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia  03 września 
2019r., Uchwałą Nr XI.71.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 24 września 
2019r., Zarządzeniem Nr 39.2019 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia                       

11 października 2019r., Uchwałą Nr XII.73.2019 Rady Gminy Grzegorzew                
z dnia 16 października 2019r., Zarządzenie Nr 44.2019 z dnia 19 listopada 

2019r., Uchwałą  Nr XIV.90.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia                        
26 listopada 2019r., Zarządzenie Nr 46.2019 z dnia 10 grudnia 2019r., 
wprowadza się  następujące zmiany:  

 
1. 1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się                   

o kwotę 86 996,00 zł do kwoty 27 350 060,94 zł. 
 
2.  W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej  dochody bieżące zwiększa się                   

o kwotę 86 996,00 zł do kwoty 25 744 792,74 zł. 
 
 

 
 

 
 



2 

 

4. W załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się 

zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

 
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 

(-) 
Zwiększenie (+) Po zmianie 

758 75801 2920  10 879,00 5 248 714,00 

758 75802 2750  76 117,00 76 117,00 

 
 
5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się              

o kwotę 86 996,00 zł  do kwoty  28 565 304,95 zł. 
 
6. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się               

o kwotę 86 966,00 zł  do kwoty  25 727 944,56 zł. 
 

7. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, 
wprowadza się zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach                 
i paragrafach, jak niżej:  

 
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 

(-) 
Zwiększenie (+) Po zmianie 

010 01010 4270  2 000,00 4 800,00 

010 01030 2850  500,00 8 940,00 

750 75085 4010 1 730,00  205 576,00 

750 75085 4110 410,00  38 705,00 

750 75085 4120 400,00  3 109,00 

750 75085 4210  1 301,00 14 436,00 

750 75085 4270 370,00  604,00 

750 75085 4300  2 300,00 16 432,00 

750 75085 4360 100,00  2 455,00 

750 75085 4410 250,00  260,00 

750 75085 4440 1,00  5 353,00 

758 75818 4810  29 785,00 106 745,00 

801 80101 2540 18 600,00  420 556,00 

801 80101 3020  230,00 193 624,00 

801 80101 4010  14 390,00 3 390 380,00 

801 80101 4110 1 610,00  608 914,00 

801 80101 4120 160,00  67 710,00 

801 80101 4240 1 000,00  70 708,00 

801 80101 4270  242,00 10 542,00 

801 80101 4280 130,00  2 320,00 

801 80101 4300 800,00  69 790,00 

801 80101 4410 70,00  377,00 

801 80101 4430 1 260,00  5 958,00 

801 80101 4440  1 138,00 170 986,00 

801 80103 2310  500,00 6 734,00 

801 80103 3020 430,00  27 718,00 

801 80103 4010  1 370,00 401 722,00 



3 

 

801 80103 4110 775,00  70 830,00 

801 80103 4120 80,00  7 685,00 

801 80103 4440  316,00 24 372,00 

801 80104 2310  7 000,00 41 680,00 

801 80104 4010  5 500,00 303 264,00 

801 80104 4110 2 250,00  51 188,00 

801 80104 4120 300,00  5 974,00 

801 80104 4300 200,00  2 356,00 

801 80104 4330  11 000,00 39 331,00 

801 80104 4430 100,00  500,00 

801 80104 4440  394,00 19 558,00 

801 80113 4300 340,00  156 630,00 

801 80146 4700 2 910,00  11 372,00 

801 80148 3020 30,00  3 382,00 

801 80148 4010  4 960,00 208 543,00 

801 80148 4110  60,00 33 409,00 

801 80148 4120  6,00 3 384,00 

801 80148 4270 685,00  315,00 

801 80148 4440 455,00  7 606,00 

801 80149 4010  50,00 73 302,00 

801 80149 4110  8,00 13 559,00 

801 80150 2540  100,00 21 439,00 

801 80150 3020  302,00 15 725,00 

801 80150 4010  340,00 304 052,00 

801 80150 4110  145,00 60 234,00 

801 80150 4120  55,00 7 444,00 

801 80150 4440  2 285,00 16 096,00 

852 85216 3110 8 300,00  95 350,00 

852 85219 4700  1 215,00 2 715,00 

852 85228 4110 1 770,00  0,00 

852 85228 4120 245,00  0,00 

852 85228 4170 6 000,00  0,00 

852 85295 4010  2 000,00 33 870,00 

852 85295 4110  400,00 6 519,00 

852 85295 4120  100,00 947,00 

854 85401 4010 175,00  225 944,00 

854 85401 4110 20,00  42 842,00 

854 85401 4120 10,00  5 786,00 

854 85401 4440  662,00 12 166,00 

855 85502 3110 13 000,00  2 372 047,00 

855 85502 4010  10 000,00 85 167,00 

855 85502 4110  15 000,00 169 311,00 

855 85502 4120  300,00 2 281,00 

855 85504 4110  200,00 7 103,00 

855 85504 4120  100,00 1 058,00 

900 90002 4300  35 000,00 589 609,00 

900 90015 4300  100,00 2 390,00 

 



4 

 

8. Wydatki bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 

rządowej  i innych   zadań  zleconych gminie ustawami,  dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

855 85502 3110 13 000,00  

855 85502 4110  13 000,00 

 
9. Zwiększa się  rezerwę ogólną budżetu  o kwotę 29 785,00 zł, do kwoty 

106 745,00 zł. 
  
10. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym „Dotacje 

udzielane w 2019 z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych” dokonano zmiany w sposób następujący:  

JEDNOSTKI NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  
1. Zmniejsza się dotację podmiotową z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty ujętą w dziale 801 rozdziale 80101 § 2540 o kwotę 

18 600,00 zł, do kwoty 420 556,00 zł, 
2. Zwiększa się dotację celową dla Gminy Kłodawa z tytułu odpłatności za 

pobyt dzieci w oddziale przedszkolnym, ujętą w dziale 801 rozdziale 80103 § 
2310 o kwotę 500,00 zł,  
3. Zwiększa się dotację celową dla Gminy Miejskiej Koło z tytułu odpłatności 

za pobyt dzieci w przedszkolach, ujętą w dziale 801 rozdziale 80104 § 2310 o 
kwotę 7 000,00 zł,  
4. Zwiększa się dotację podmiotową z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty ujętą w dziale 801 rozdziale 80150 § 2540 o kwotę 100,00 
zł, do kwoty 21 439,00 zł. 

 
  
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

                                            
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 
publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.                                                                                                             

        
 

     Przewodniczący Rady Gminy 
     /-/ Tadeusz Sosnowski                                                         

    

         
       

 
 
 

 
 
 

 
 

 



5 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały  Nr  XV.93.2019  Rady Gminy w Grzegorzewie 
z dnia 20 grudnia 2019 r. 

                          zmieniającą uchwałę budżetową na rok 2019 
  
W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący:                                                     

- Pismem Ministra Finansów Nr ST5.4751.25.2019.13g z dnia 28 listopada 
2019 r.  przyznano ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej 
kwotę 10 879,00 zł w dziale 758 rozdziale 75801 paragrafie 2920                        

z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw 
dla zwalnianych nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych w trybie 

art. 20 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela albo 
przechodzących na emeryturę na podstawie art. 88 ustawy Karta nauczyciela 
w związku z  art. 255 lub 226 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. przepisy 

wprowadzające ustawę- Prawo oświatowe lub z art. 20 ww ustawy Karta 
Nauczyciela. 

- Pismem Ministra Finansów Nr ST5.4751.8.2019 z dnia 11 grudnia 2019 r.  
przyznano ze środków rezerwy subwencji ogólnej kwotę 76 117,00 zł w 
dziale 758 rozdziale 75802 paragrafie 2750 (środki dla gmin, w których 

dochody podatkowe za 2018 rok, ustalone z uwzględnieniem art. 32 ust. 3 
ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego Dz. U. z 2018r.  poz. 1530 z późn. zm.), powiększone o część 

wyrównawczą i część równoważącą subwencji ogólnej ustalone na 2019 r. i 
pomniejszone o wpłaty ustalone na 2019 r. , w przeliczeniu na jednego 

mieszkańca, są niższe od 85% wyliczonych w analogiczny sposób średnich 
dochodów wszystkich gmin, w przeliczeniu na jednego mieszkańca kraju.  
 

Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze 
wskazaniem dysponentów na realizację zadań.  
 
W załączniku  Nr 2 wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 
- W rozdziale 01010- infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi- 
dokonano zwiększenia planowanych wydatków w paragrafie 4270 zakup 

usług remontowych w kwocie 2 000,00 zł, 
- W rozdziale 01030- izby rolnicze- dokonano zwiększenia planowanych 
wydatków w paragrafie 2850 wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w 

wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego w kwocie 500,00 zł, 
- W rozdziale 75085– wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego-  

dokonano zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 3 261,00 zł 
w poszczególnych paragrafach: 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o 
kwotę 1 730,00 zł,  4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 410,00 

zł, 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych  o kwotę 400,00 zł, 4270 zakup usług 
remontowych o kwotę 370,00 zł, 4360 opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych o kwotę 100,00 zł, 4410 podróże służbowe krajowe o 
kwotę 250,00 zł, 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o 

kwotę 1,00 zł oraz zwiększenia wydatków w łącznej kwocie 3 601,00 zł 
poszczególnych paragrafach: 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 
1 301,00 zł, 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 2 300,00 zł,    



6 

 

- W rozdziale 75818- rezerwy ogólne i celowe- zwiększono rezerwę ogólną 

budżetu  o kwotę 29 785,00 zł, do kwoty 106 745,00 zł, 
- W rozdziale 80101- szkoły podstawowe- dokonano zwiększenia 

planowanych wydatków w łącznej kwocie 16 000,00 zł, z tego                             
w  poszczególnych paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń o kwotę 230,00 zł, 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 

o kwotę 14 390,00 zł, 4270 zakup usług remontowych o kwotę 242,00 zł, 
4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 1 138,00 
zł  oraz zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 23 630,00 zł, 

z tego w poszczególnych paragrafach: 2540 dotacja podmiotowa z budżetu 
dla niepublicznej jednostki systemu oświaty o kwotę 18 600,00 zł, 4110 

składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1 610,00 zł, 4120 składki na 
Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych o kwotę 160,00 zł, 4240 zakup środków dydaktycznych i 

książek o kwotę 1 000,00 zł, 4280 zakup usług remontowych o kwotę 130,00 
zł, 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 800,00 zł, 4410 podróże służbowe 

krajowe o kwotę 70,00 zł, 4430 różne opłaty i składki o kwotę 1 260,00 zł, 
W poszczególnych placówkach oświatowych dokonano zmian w sposób 
następujący: 

- W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w łącznej kwocie 1 827,00 zł, z tego                             
w  poszczególnych paragrafach: 4440 odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych o kwotę 1 827,00 zł oraz zmniejszenia planowanych 
wydatków w łącznej kwocie 17 520,00 zł, z tego w poszczególnych 

paragrafach: 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 9 850,00 
zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 4 750,00 zł, 4120 
składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych o kwotę 280,00 zł, 4270 zakup usług remontowych o 
kwotę 820,00 zł,  4280 zakup usług remontowych o kwotę 130,00 zł, 4300 

zakup usług pozostałych o kwotę 700,00 zł, 4410 podróże służbowe krajowe 
o kwotę 70,00 zł, 4430 różne opłaty i składki o kwotę 920,00 zł, 
W Szkole Podstawowej  im. Adama Mickiewicza w Barłogach dokonano 

zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 28 340,00 zł, z tego                             
w  poszczególnych paragrafach: 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 
o kwotę 23 940,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę         

3 330,00 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 210,00 zł, 4300 zakup usług 

pozostałych o kwotę 750,00 zł, oraz zmniejszenia planowanych wydatków w 
łącznej kwocie 23 630,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4240 
zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 1 000,00 zł, 4430 różne 

opłaty i składki o kwotę 340,00 zł, 4440 odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych o kwotę 780,00 zł 
W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii dokonano 

zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 1 683,00 zł, z tego                             
w  poszczególnych paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń o kwotę 230,00 zł, 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 
o kwotę 300,00 zł, 4270 zakup usług remontowych o kwotę 1 062,00 zł, 
4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 91,00 zł  

oraz zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 1 240,00 zł, z 
tego w poszczególnych paragrafach: 4110 składki na ubezpieczenia 



7 

 

społeczne o kwotę 190,00 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 
200,00 zł, 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 850,00 zł,  

W Urzędzie Gminy w Grzegorzewie dokonano zmniejszenia planowanych 
wydatków w paragrafie 2540 dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty o kwotę 18 600,00 zł, 

- W rozdziale 80103- oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych-  
dokonano zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 2 186,00 zł, 
z tego w  poszczególnych paragrafach:  2310 dotacje celowe przekazane 

gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
miedzy jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 500,00 zł, 4010 

wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1 370,00 zł, 4440 odpisy na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 316,00 zł  oraz 
zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 1 285,00 zł, z tego w 

poszczególnych paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń o kwotę 430,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o 

kwotę 775,00 zł, 4120  składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 80,00 zł,   
W poszczególnych placówkach oświatowych dokonano zmian w sposób 

następujący: 
- W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w łącznej kwocie 2 683,00 zł, z tego w  

poszczególnych paragrafach:  4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o 
kwotę 2 240,00 zł, 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

o kwotę 443,00 zł,     
W Szkole Podstawowej  im. Adama Mickiewicza w Barłogach dokonano 
zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 1 230,00 zł, z tego w  

poszczególnych paragrafach:  4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o 
kwotę 1 230,00 zł  oraz zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej 

kwocie 160,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 3020 wydatki 
osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 30,00 zł, 4110 składki na 
ubezpieczenia społeczne o kwotę 45,00 zł, 4440 odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 85,00 zł,     
W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii dokonano 
zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 3 352,00 zł, z tego w 

poszczególnych paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń o kwotę 430,00 zł, 4210 zakup materiałów i wyposażenia o 

kwotę 400,00 zł, 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę            
2 100,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 730,00 zł, 
4120  składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych o kwotę 80,00 zł, 4440 odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 42,00 zł,   
W Urzędzie Gminy w Grzegorzewie dokonano zwiększenia planowanych 

wydatków w paragrafie 2310 dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami 

samorządu terytorialnego o kwotę 500,00 zł, 
- W rozdziale 80104- przedszkola- dokonano zwiększenia planowanych 
wydatków w łącznej kwocie 23 894,00 zł, z tego w  poszczególnych 

paragrafach: 2310 dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami 



8 

 

samorządu terytorialnego o kwotę 7 000,00 zł, 4010 wynagrodzenia osobowe 

pracowników o kwotę 5 500,00 zł, 4330 zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego o 

kwotę 11 000,00 zł, 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych o kwotę 394,00 zł  oraz zmniejszenia planowanych wydatków w 
łącznej kwocie 2 850,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4110 

składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2 250,00 zł, 4120  składki na 
Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych o kwotę 300,00 zł, 4300 zakup usług pozostałych o 

kwotę 200,00 zł, 4430 różne opłaty i składki o kwotę 100,00 zł,  
W poszczególnych placówkach oświatowych dokonano zmian w sposób 

następujący: 
- W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w łącznej kwocie 5 894,00 zł, z tego w  

poszczególnych paragrafach: 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o 
kwotę 5 500,00 zł, 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

o kwotę 394,00 zł oraz zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej 
kwocie 2 850,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4110 składki na 
ubezpieczenia społeczne o kwotę 2 250,00 zł, 4120  składki na Fundusz 

Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o 
kwotę 300,00 zł, 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 200,00 zł, 4430 
różne opłaty i składki o kwotę 100,00 zł,  

W Urzędzie Gminy w Grzegorzewie dokonano zwiększenia planowanych 
wydatków w łącznej kwocie 18 000,00 zł, z tego w  poszczególnych 

paragrafach: 2310 dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego o kwotę 7 000,00 zł, 4330 zakup usług przez 

jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego o kwotę 11 000,00 zł,  

- W rozdziale 80113- dowożenie uczniów do szkół- dokonano zmniejszenia 
planowanych wydatków w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 
340,00 zł (W Zespole Ekonomiczno- Administracyjnym Szkół                                   

w Grzegorzewie),   
- W rozdziale 80146- dokształcanie i doskonalenie nauczycieli- dokonano 
zmniejszenia planowanych wydatków w paragrafie 4700 szkolenia 

pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę                      
2 910,00 zł,  

W poszczególnych placówkach oświatowych dokonano zmian w sposób 
następujący: 
- W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zmniejszenia 

planowanych wydatków w paragrafie 4700 szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 2 450,00 zł,  
- W Szkole Podstawowej  im. Adama Mickiewicza w Barłogach dokonano 

zmniejszenia planowanych wydatków w paragrafie 4700 szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 

460,00 zł,  
 
 

 



9 

 

- W rozdziale 80148- stołówki szkolne i przedszkolne- dokonano zwiększenia 

planowanych wydatków w łącznej kwocie 5 481,00 zł, z tego                             
w  poszczególnych paragrafach: 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 

o kwotę 4 960,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę                
60,00 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 6,00 zł, 4440 odpisy na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 455,00 zł oraz 
zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 715 zł, z tego w 
poszczególnych paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń o kwotę 30,00 zł, 4270 zakup usług remontowych o kwotę 
685,00 zł,  

W poszczególnych placówkach oświatowych dokonano zmian w sposób 
następujący: 
W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zwiększenia 

planowanych wydatków w łącznej kwocie 5 170,00 zł, z tego                             
w  poszczególnych paragrafach: 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 

o kwotę 4 960,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę                
60,00 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 6,00 zł, 4440 odpisy na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 144,00 zł  oraz 
zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 715,00 zł, z tego w 
poszczególnych paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń o kwotę 30,00 zł, 4270 zakup usług remontowych o kwotę 
685,00 zł,  

W Szkole Podstawowej  im. Adama Mickiewicza w Barłogach dokonano 
zwiększenia planowanych wydatków w paragrafie 4440 odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 311,00 zł  

- W rozdziale 80149- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego- dokonano zwiększenia planowanych wydatków w łącznej 
kwocie 58,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4010 wynagrodzenia 

osobowe pracowników o kwotę 50,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia 
społeczne o kwotę 8,00 zł (zmiany dotyczą Szkoły Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Barłogach), 

- W rozdziale 80150- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych - dokonano zwiększenia planowanych wydatków w łącznej 
kwocie 2 785,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4010 
wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 340,00 zł, 4110 składki na 

ubezpieczenia społeczne o kwotę 145,00 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy 
oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 
55,00 zł, 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 

2 285,00 zł. 
W poszczególnych placówkach oświatowych dokonano zmian w sposób 

następujący: 
- W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w łącznej kwocie 810,00 zł, z tego w poszczególnych 

paragrafach: 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 430,00 zł, 
4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 120,00 zł, 4120 składki na 



10 

 

Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych o kwotę 20,00 zł, 4440 odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych o kwotę 240,00 zł. 

W Szkole Podstawowej  im. Adama Mickiewicza w Barłogach dokonano 
zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 1 375,00 zł, z tego w 
poszczególnych paragrafach: 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o 

kwotę 25,00 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 10,00 zł, 4440 odpisy 
na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 1 340,00 zł oraz 

zmniejszenia planowanych wydatków w paragrafie 4010 wynagrodzenia 
osobowe pracowników o kwotę 850,00 zł, 

W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii dokonano 
zwiększenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 1 490,00 zł, z tego w 
poszczególnych paragrafach: 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o 

kwotę 760,00 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 25,00 zł, 4440 odpisy 

na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 705,00 zł, 
  
- W rozdziale 85216- zasiłki stałe- dokonano zmniejszenia planowanych 

wydatków w paragrafie 3110 świadczenia społeczne o kwotę 8 300,00 zł, 
 - W rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- dokonano zwiększenia  
planowanych wydatków w paragrafie 4700 szkolenia pracowników 

niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 1 215,00 zł, 
- W rozdziale 85228- ośrodki pomocy społecznej- dokonano zmniejszenia   

planowanych wydatków w łącznej kwocie 8 015,00 zł, z tego w 
poszczególnych paragrafach: 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o 
kwotę 1 770,00 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 245,00 zł, 4170 
wynagrodzenie bezosobowe o kwotę 6 000,00 zł, 

- W rozdziale 85295- pozostała działalność- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w łącznej kwocie 2 500,00 zł, z tego w 
poszczególnych paragrafach: 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o 

kwotę 2 000,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 400,00 
zł, 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych o kwotę 100,00 zł,  

- W rozdziale 85401- świetlice szkolne- dokonano zwiększenia planowanych 
wydatków w paragrafie 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych o kwotę 662,00 zł oraz zmniejszenia planowanych wydatków w 
łącznej kwocie 205,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4010 
wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 175,00 zł, 4110 składki na 

ubezpieczenia społeczne o kwotę 20,00 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy 
oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 
10,00 zł, 

W poszczególnych placówkach oświatowych dokonano zmian w sposób 
następujący: 

- W Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w paragrafie 4440 odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych o kwotę 424,00 zł oraz zmniejszenia planowanych 

wydatków w łącznej kwocie 135,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 110,00 zł, 4110 składki 



11 

 

na ubezpieczenia społeczne o kwotę 15,00 zł, 4120 składki na Fundusz 

Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o 
kwotę 10,00 zł, 

- W Szkole Podstawowej  im. Adama Mickiewicza w Barłogach dokonano 
zwiększenia planowanych wydatków w paragrafie 4440 odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 119,00 zł oraz zmniejszenia 

planowanych wydatków w łącznej kwocie 145,00 zł, z tego w poszczególnych 
paragrafach: 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 125,00 zł, 
4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 20,00 zł,  

- W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bylicach- dokonano 
zmniejszenia planowanych wydatków w łącznej kwocie 194,00 zł, z tego                 

w poszczególnych paragrafach: 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o 
kwotę 60,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę                 
15,00 zł, 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 

119,00 zł, 
- W rozdziale 85502- świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe                         
z ubezpieczenia społecznego- dokonano zwiększenia planowanych wydatków 
w łącznej kwocie 25 300,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4010 

wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 10 000,00 zł, 4110 składki na 
ubezpieczenia społeczne o kwotę 15 000,00 zł (zadania zlecone – 13 000,00 
zł, zadania własne 2 000,00 zł), 4120 składki na Fundusz Pracy oraz 

Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o kwotę 
300,00 zł oraz zmniejszenia planowanych wydatków w paragrafie 3110 

świadczenia społeczne o kwotę 13 000,00 zł,  
- w rozdziale 85504- wspieranie rodziny- zwiększono planowane wydatki w      
łącznej kwocie 300,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 4110 składki 

na ubezpieczenia społeczne o kwotę 200,00 zł, 4120 składki na Fundusz 
Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych o 

kwotę 100,00 zł,  
- W rozdziale 90002- gospodarka odpadami komunalnymi- zwiększono 
planowane wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę               

35 000,00 zł,     
- W rozdziale 90015- oświetlenie ulic, placów i dróg- zwiększono  planowane 
wydatki w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 100,00 zł,     

 
Zwiększono  rezerwę ogólną budżetu  o kwotę 29 785,00 zł, do kwoty  

106 745,00 zł. 
  
W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym „Dotacje udzielane 

w 2019 z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych” dokonano zmiany w sposób następujący:  
JEDNOSTKI NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  

1. Zmniejsza się dotację podmiotową z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty ujętą w dziale 801 rozdziale 80101 § 2540 o kwotę 

18 600,00 zł, do kwoty 420 556,00 zł, 
2. Zwiększa się dotację celową dla Gminy Kłodawa z tytułu odpłatności za 
pobyt dzieci w oddziale przedszkolnym, ujętą w dziale 801 rozdziale 80103                 

§ 2310 o kwotę 500,00 zł,  



12 

 

3. Zwiększa się dotację celową dla Gminy Miejskiej Koło z tytułu odpłatności 

za pobyt dzieci w przedszkolach, ujętą w dziale 801 rozdziale 80104 § 2310 o 
kwotę 7 000,00 zł,  

4. Zwiększa się dotację podmiotową z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty ujętą w dziale 801 rozdziale 80150 § 2540 o kwotę 100,00 
zł, do kwoty 21 439,00 zł. 

 
 
           Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie 

finansowym jednostek  zapewnią  prawidłową realizację budżetu.                                                                                                       
          

 
 
 Wójt Gminy 

                                                                               /-/ Bożena Dominiak  
                                                                      

   


